
                               

 
  

 

Resolució d’adjudicació de l’expedient 
 

Expedient AG-2024-1174 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Direcció General de Polítiques Ambientals i Medi Natural 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte Servei per a l'organització logística i tècnica del Fòrum Mundial 
d'Ecoturisme.  

 
 
Antecedents 
 
1. Per resolució de 24 de juliol de 2024, es va iniciar l’expedient de contractació de referència. 
 
2. En data 23 de setembre de 2024, la Intervenció Delegada del Departament d’Acció 
Climàtica, Alimentació i Agenda Rural (actual Departament de Territori, Habitatge i Transició 
Ecològica) va fiscalitzar l’expedient.  
 
3. En data 14 d’octubre de 2024, es va aprovar el plec de clàusules administratives particulars. 
 
4. En data 18 d’octubre de 2024, es va aprovar el plec de prescripcions tècniques particulars  
de l’expedient, la despesa corresponent i l’obertura de la seva fase d’adjudicació pel 
procediment obert. 
 
5. D’acord amb el certificat emès per l’eina Sobre Digital, en aquest procediment de licitació 
es van presentar les empreses següents: 
 

- REUNIONS I CIÈNCIA, SL (NIF: B58976598) 
- BOTH PEOPLE & COMMS, SL (NIF: B62934682) 
- ABACUS, SCCL (NIF: F08226714) 

 
6. En data 5 de novembre de 2024, va tenir lloc la reunió de la Mesa de Contractació i es va 
procedir a l’obertura del Sobre A i a qualificar la documentació de caràcter general aportada 
pels licitadors, a fi d’acreditar la capacitat i solvència exigida com a requisit d’aptitud per 
contractar amb el sector públic.  
 
La Mesa va acordar admetre al procediment de licitació les tres empreses licitadores. 
 
7. En la mateixa data 5 de novembre de 2024, la Mesa va procedir a l’obertura del Sobre B, 
el qual contenia les ofertes avaluables subjectivament. La Mesa va acordar que la vocal de la 
unitat promotora examinaria la documentació per tal d’elaborar un informe de proposta de 
valoració.  
 



 

                              

 
  

 

 
 
8. En data 13 de novembre de 2024, la Mesa es va reunir per l’acte d’aprovació de la valoració 
del Sobre B (criteris de valoració subjectiva), així com per l’obertura del Sobre C (criteris de  
valoració objectiva) i proposar l’adjudicació de l’expedient a l’òrgan de contractació, amb el 
resultat final que es resumeix tot seguit i que consta detallat en l’Acta d’aquesta reunió: 
 
Puntuació criteris subjectius (màxim 35,00 punts): 
 

Criteris Aspectes a valorar 
Puntuació 
màxima 

A.1 
Proposta de calendarització temporal d’execució de 
tasques 

15,00  

A.2 
Proposta de planificació en termes de sostenibilitat per a 
l’organització del Fòrum 

10,00  

A.3 
Proposta de planificació de la comunicació interna i 
resolució d’incidències i imprevistos 

10,00 

 

Licitadors 

Valoració de les ofertes presentades (Vop)  

Criteri A.1 Criteri A.2 Criteri A.3  

15,00 10,00 10,00 TOTAL 

ABACUS SCCL  13,00 8,50 10,00 31,50 

Both people&Comms, S.L. 15,00 8,00 10,00 33,00 

Reunions i Ciència, S.L 10,00 5,50 7,50 23,00 

 
 
D’acord amb l’apartat F.2 del PCAP, s’estableix un llindar del 50% de la puntuació màxima 
prevista per a cada criteri, per sota del qual, si cap de les valoracions tècniques l’assoleix, no 
s’aplicarà la fórmula següent, i la puntuació a atorgar serà el valor obtingut en la fase de 
valoració de les propostes tècniques.  
 

 

Empreses licitadores 

ABACUS 
SCCL 

Both 
people&Com

ms, SL 

 Reunions i 
Ciència, S.L. 

Aspectes a valorar 
Puntuació 

màxima 
Vtop Punts Vtop Punts Vtop Punts 

A.1 Proposta de 
calendarització temporal 
d’execució de tasques  

15,00 13,00 13,00 15,00 15,00 10,00 10,00 

A.2 Proposta de planificació 
en termes de sostenibilitat 
per a l’organització del 
Fòrum 

10,00 8,50 10,00 8,00 9,41 5,50 6,47 

A.3 Proposta de planificació 
de la comunicació interna i 
resolució d’incidències i 
imprevistos 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 7,50 7,50 

 TOTAL  33,00  34,41  23,97 



 

                              

 
  

 

 
 
Oferta  econòmica (fins a 50,00 punts) 

 

 
 
Altres criteris avaluables econòmicament (fins a 15,00 punts) 
 

 

LICITADOR 
Igualtat de gènere (5p) 

Experiència addicional 
coordinador/a (10p) 

PUNTUACIÓ 

ABACUS SCCL  

Sí. La coordinadora es 
una dona i l’equip està 

format per un mínim d’un 
50% de dones (5,00 

punts) 

La coordinadora ha 
organitzat 4 o més 

fòrums/congressos per 
500 persones o més 

(10,00 punts). 

15,00 punts 

Both people&Comms, 
S.L. 

Sí. La coordinadora es 
una dona i l’equip està 

format per un mínim d’un 
50% de dones (5,00 

punts) 

La coordinadora ha 
organitzat 4 o més 

fòrums/congressos per 
500 persones o més 

(10,00 punts). 

15,00 punts 

 Reunions i Ciència, S.L 

Sí. El coordinador es una 
dona i l’equip està format 
per un mínim d’un 50% 
de dones (5,00 punts) 

La coordinadora ha 
organitzat 4 o més 

fòrums/congressos per 
500 persones o més 

(10,00 punts). 

15,00 punts 

 
 
Puntuació final Sobre C: 
 

 

LICITADOR 

 

Oferta econòmica 

 

 

Altres criteris 

 

 

PUNTS TOTAL SOBRE C 

ABACUS SCCL 50,00 15,00 65,00 

Both 
people&Comms, S.L. 

49,24 15,00 64,24 

Reunions i Ciència, 
S.L 

43,32 15,00 58,32 

 
 

LICITADOR IMPORT BASE Puntuació 

ABACUS SCCL  154.907,69 50,00 

Both people&Comms, S.L. 157.990,00 49,24 

 Reunions i Ciència, S.L 182.153,30 43,32 



 

                              

 
  

 

Les puntuacions finals, atenent les puntuacions dels Sobres B i dels Sobres C, son les 
següents: 
 

 

LICITADOR 

 

SOBRE B 

 

 

SOBRE C 

 

 

PUNTUACIÓ TOTAL 

ABACUS SCCL 33,00 65,00 98,00 

Both 
people&Comms, 
S.L. 

34,41 64,24 98,65 

Reunions i Ciència, 
S.L 

23,97 58,32 82,29 

 
Finalment, la Mesa va acordar proposar l’empresa BOTH PEOPLE & COMMS, SL,  com a 
adjudicatària del contracte.  
 
9. S’ha complimentat en temps i forma el tràmit d’acreditació documental previ a l’adjudicació 
a favor de l’empresa BOTH PEOPLE & COMMS, SL. La unitat gestora de l’expedient ha 
verificat que l’empresa proposada com a adjudicatària es troba al corrent de tributs i 
cotitzacions. 
 
 
Fonaments de dret 
 
I. S’han acomplert els tràmits legalment establerts per a l’adjudicació d’aquest contracte. 
 
II. Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 150 i 158 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i d’acord amb la proposta 
d’adjudicació aprovada per la Mesa de Contractació. 
 
III. Segons l’art. 3.5.16 del Decret 133/2024, d’11 d’agost, de creació, denominació i 

determinació de l'àmbit de competència dels departaments en què s'organitza el Govern i 

l'Administració de la Generalitat de Catalunya (DOGC 9225, de 12 d’agost); corresponen al 

Departament de Territori, Habitatge i Transició Ecològica la planificació i qualitat ambiental, 

així com les polítiques davant el canvi climàtic i les polítiques de desenvolupament sostenible.  

 

IV. Segons la disposició transitòria tercera del decret anterior, mentre no s'hagi aprovat 

l'estructura dels nous departaments i dels departaments que assumeixen noves funcions, els 

òrgans competents del departament d'on provenen les seves competències els donaran 

suport.  

 
 
 
 
 



 

                              

 
  

 

 
 
RESOLC: 
 
1. Adjudicar a BOTH PEOPLE & COMMS, SL (NIF: B62934682), l’expedient AG-2024-1174, 
que té per objecte el servei per a l'organització logística i tècnica del Fòrum Mundial 
d'Ecoturisme, per un import total de 191.167,90  €, dels quals 157.990,00 € corresponen al 
preu del contracte i 33.177,90 € al 21 % d’IVA, distribuït per anualitats de la manera següent: 
 

 
 
 
2. Designar com a responsable d’aquest contracte la subdirectora general d'Informació i 
Foment de la Sostenibilitat del Departament de Territori, Habitatge i Transició Ecològica. 
 
3. Notificar la resolució d’adjudicació als licitadors participants en el procediment, amb 
expressió dels recursos procedents, d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria 
de contractació pública i de procediment administratiu.  
 
4. Publicar l’adjudicació del contracte i el seu termini de formalització en el perfil de contractant 
del Departament de Territori, Habitatge i Transició Ecològica, d’acord amb el que disposen els 
articles 151.1 i 153 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.  
 
 
 
 
Per delegació, el secretari sectorial 
(Resolució TER/285/2023 2.2.2023; DOGC 8849 7.2.2023) 
 
 
 
Jordi Sargatal i Vicens 
 


